MDCCXxv, XIII kalendas seplembris', pon-

tificatus nostri anno ii.

I>at die 20 augusti 1725, pontif. anno u.

LXXXVF.

Slatuitur ne quis monachus Ordinis

Carthusicnsis quodvis of/iciiim seti

graliam, absque supcrioriim conseusu,

u Sede Aposìolicd impetrare possil '.

Benedictus Papa XIIT,

ad perpetuam rei memoriam.

Caasse prae- S 1. Clim, SÌCIll'(iÌleCtUS fìliuS VinCCH-
Rcnlig couslilU' ^ '

iioDis. liiis Dinelli, procurator generalis mona-

choriim Ordinis Carlhusiensis, nobis nii-

per esponi fecil, alicpii ipsiiis Ordinis

njonachi, ambitionis spiriUi diicli, officia

dicli Ordinis ab hac Sanctà Sede per

imporlunas preces impetrare non eru-

bescant, ciim maximo rcgiilaris discipli-

nae detrimento : nobis propterea diclns

Vincentiiis procurator generalis biimi-

liler siipplicari fecit ut in praemissis

opportune providere et ut infra indul-

gere de benignitate apostolica digna-

reniur.

siaiuiura 8 2. Nos Ì2Ìtur, incomuiodis, quibus

eà de causa Ordo praefalus afficitur, ob-

viam ire , ipsumque Vincenlinm procu-

ratorem generalem specialis favore gra-

liae prosequi volentes , et a quibusvis

excommunicalionis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodatus existit,ad

effectum praesentium dumtaxal conse-

quendum , harum serie absolvcntes et

1 Male edit. Main. |pgit iunii, nam ad mar-

gioem notai 20 augusti (r. t.).

2 Hdec coiistiiutio confìinialur a Clemen-

te .MI coiistit. edit. MncGXxxii , die 31 iulii
,

pontif. III.
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absolulum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinali, ne de cetero

perpeluis fuluris temporibus quicumque

dicti Ordinis monachus a praedictà Sede

quodvis officium seu gratiam , absque

speciali sive prioris maioris Carthusiac

vel procuratoris generalis prò tempore

existcntis einsdem Ordinis licenlià et

consensu, quoquo modo impetrare pos-

si!, audeat vel praesumat, apostolica au-

ctoritate, tenore praesentium, slaluimus

et ordinamus.

§ 3. Decernenles irritum , nullum et cuusuiae.

inane si quid secus a quoquam centra

tenorem praesenlium conligerit alien-

tari vel impetrari.

§ 4. Non obstanlibus constiliilionibus Deropaii«

et ordinalionibus apostolici?, ac, quate-

nus opus sii, dicti Ordinis, etiam iura-

mento, confìrmalione apostolica vel qua-

vis fìrmitale alia roboralis , slatutis et

consueludinibus , ceterisque contrariis

quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem , sub annulo Piscaloris , die xx

augusti MDCCXXV
,

ponlificatus nostri

anno ii.

Dal. die 20 augusti 1725, (louiif. anno n.

LXXXVII.

Concedilur provinciali provincioe Ara-

goniae Ordinis B. M. de Monte Car-

melo facultas conferendi gradus do-

ctoratus in tribus primariis conventi-

bus regnorum Caesaraugustani , Va-

lenlini et Pampilonensis *.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

S 1. Exponi nobis nuper fecerunl dilc- EipoDimtm
. ~,.. , . . .... , „ causae huiu!

eli lilii moderni prior provincialis et deli- ««ncessionif.

1 Similis facullas lacta fiiit al) Innocentio XIII

provinciali eiusdem Ordinis provincia. e Fluminis

lanuarii in Brasilia, constil. edit. MDCCXxiii
,

die 23 decerabris, pontif. ii.
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nitores provinciae Aragoniae Ordinis B.

M.de Monle Carmelo, quoti, cuiu in dieta

provincia iex vigeat, iuxta conslitiiliones

ipsiiis Ordinis aiictorilate apostolica con-

(Irmatus, qiiod omnes mugistii doctora-

liis gradimi in aliquà piiblicà sludii ge-

ncralis universitale siiscipere teneantur,

ne ipsis in eornm antiqiiilale el praece-

dentià praeiiidicium inferalur; cxpensae

vero in iiniversitatibiis sludioriini gene-

ralium Iriiim illorum regnorum, in qiii-

biis dieta provincia divisa reperitur, prò

coosequendis dictis gradibiis adeo adau-

clae sint, ut eadcm provincia magniim

dctrimenlum pecuniae, qnae ad hunc

fìnein ab iilà exit, experiatur: ipsi ex-

ponentes, quo haec damna ac etiam cx-

pensae et ilinernm incommoditates evi-

tentur, opportune in praemissis a nobis

provideri et ut infra indnigeri phirimiim

desiderent.

testio § 2. Nos, ipsos expunentes speciali-

biis favoribus et gratiis prosequi vo-

Icntes, et eorum singulares personas a

quibusvis excommunicationis , snspen-

sionis et interdicti, aliisque ecclesiasti-

cis sentenliis, censnris et poenis, a iure

vel ab homine
,
quavis occasione vel

caiisd lalis, si quibus quomodolibel in-

nodatae exislunl, ad elleclum praesen-

tiiim dumtaxat consequendum , liarum

serie absolventes et absohitas l'ore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super boc bumililer porrectis in-

clinati, eideni moderno et prò tempore

exislenti priori provinciali praedictae

provinciae Aragoniae, ut ipse diclos gra-

dns doctoratus in tribus primariis dicto-

rum trium regnorum, nempe Caesaraii-

gustani, Valenlini el Pampilonensis, con-

venlibus cum assistentià praefecti stu-

diorum aliorumque trium magistrorum

cuiuslibet respeclive ex ipsis convenii-

Lns huiusmodi, servatis alias de iure ser-

vandis , conferre libere et licite possit

Bull. Bom. - Voi. XXII. 3%

j xni rp. 2'i0 An. e, 17*5

et valeat, aucloritate apostolica, tenore

praesentium
, fucultatem concedimus et

impertimur.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes a.,vsu'ae.

litleras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios et

integros elTectus sorliri et obtinere, ac

illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque speclabil, in omnibus et

per omnia pienissime siiffragari , sicque

in praemissis per quoscuiiique iudicos

ordinarios el delegatos, etiam caujarum

palalii apostolici auditores, indicar] et

defmiri debere, ac irrilum el inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritate , scienter vel ignoranter, con-

tigerit atlenlari.

§ A. Non obslantibus praemissis, ac conir^rinrum

constilulionibus el ordinalionibiis apo-
"'"'""•

stolicis, ac, qualenus opus sit, provin-

ciae el Ordinis praediclorum, etiam iu-

ramento, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, staliilis

el consueludinibus, privilegiis quoque,

indullis et litteris aposlolicis in contra-

riunì praemissorum quomodolibel con-

cessis, condrmalis el innovalis
;
quibus

omnibus el singulis , illorum lenores

pracsenlibus prò piene et sufficienler ex-

pressis ac ad verbum inserlis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissorum eflectum, bac vice dumta-

xat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque conlrariis quibuscumque.

Dalum Romae, apud S. Pelrum, sub an-

nulo Piscaloris, die xxx augusti mdccxxv,

ponlificatus nostri anno 11.

Dal. die 30 augusti 1725, poulif. anno n.

LXXXVIII.

Erigilur ìiospilium Malritense fralrum

Praedicaloriim, vulgo de la Passion,

in regnlarem ciusdem Ordinis conven-
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Itini, cinn omnibus celeronim conven-

tìiHìii prìvilegiis \

Benedictus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpeluam rei memoriam.

Exnr.iium a cu- Pasloi'alis officii , oiiod, luerilis licei
r.i Onliiium re- . . ...
KM.ianum, ivac-imparibns, divina providentia huraililali

cipiie. cui no-noslrae conimiLlere dignala est, ratio

postulat, Ut omnium regulaniim Urdi-

num vineam Domini excolcnlinm prae-

cipuam sollicitudincm geramns, qiiae-

que ad divini ciiltus amplifìcationem
,

legnlaris disciplinae custodiam et aii-

gmentmn conferre dignoscimus, ea iiigi

studio et conatu provehere, slatuere et

veliementer urgere non desinamus. Pe-

culiari larnen cura et vigilantiù oculos

nostrae mentis ad Ordinem fralrum Prae-

dicatorum, in quo solcmnem professio-

nem rogularem emisimus et diu versati

sumus, nos decet converlere, ut, ubi uLe-

riores fruclus in vineam ipsam proilueie

et honorum opernm messem exurgere

aspicimus , illuc
,
quantum in Domino

possnmus, providà cogitatione et maxima

sedulilate incumbamus.

u.r.iiur ne- 8 1. Itaquc, cum alias, et usane de anno
ciru piaerii.-i, ^ "^

. .
^ '

. ' „
ii.i.piiiiiai„p,i. Domini MDCxxxvii, tunc exislentes Iralres

dicti Ordinis, provinciae Ilispaniae, ho-

spilale vulgo de In Passion nuncupalum,

in oppido seu civitate nuncupalo Malrili

Tolctanae dioecesis intra limiles paro-

chialis ' ecclesiae Ss. lusti et Pastoris

dicti oppidi situm, cum eiusdem hospi-

lalis sino cura existenle rainusque col-

lativà ecclesia , ac omnibus et singulis

mansionibus, aliisque inembris et aedi-

ficiis ad usum habitationis ab eodem

hospitali qiiomodolibet dependenlibiis

1 A\\\ hiiiiis Ponliflcis con^Iit. edif. MDCcxxv,

die U) api'ilis, ponlif. l, iisdem fralribus non-

nullarum provinciarurn facla fuit facullas pera-

gendi proci.'ssionem SS. Rosaiii absque licentià

cjiiscopi et parorhi inteiventu.

2 .Mal-; edit. .Main. legil iiarochiales (R. T.).
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eique annexis , in eorumdem fratrum

,

oppidum praedictum prò eorum dictae-

que provinciae negotiis pcrtractandis

prò tempore adeuntium, hospilium iam

convertendum' (a tunc existentibus' di-

cli bospitalis illiusque ecclesiae mansio-

niiin, membrorum et aedificiorum prae-

dictorum possessione per tunc existen-

tentes fratres praedictos adeplà), eodem-

que hospitali in eorum hospitium con-

verso, dictae ecclesiae in divinis iuxta

laudabile dicti Ordinis institulum deser-

vire, ac in eà sanclissimae Eucharistiae

sacramentum asservare, illudque christi-

fldelibus, excepto paschali tempore, mi-

nistrare, defunclorum corpora tumulare,

missas, pracvià campanarum pulsatione,

aliaque divina officia celebrare, et cliri-

stianae pielalis opera exercere consiie-

vissent :

8 2. Lite postea et causa in patribus ' Pro qua cre-

.

"^ '^
.

'^
,. elione lis cior-

Inter lune exislentes rectorem dictae la in lequo di-

.... , . . . cium liospiliuio

parochialis ecclesiae ac in eo clericos inprivaiumd.-

seu presbyteros perpeluos beneficialos,

ex una, et lune exislentes fratres praedi-

ctos, e\ aiterà parlibus, corani Ordinario

loci , et deinde coram aliis earumdcm
parlium iudicibus compelenlibus, ac de-

mum in Romana Curia, et in cansarum

palalii apostolici auditorio, super prae-

missis , et praeserlim super eo quod

dictum hospitale in hospitium eiusmodi,

nulla desuper dicli Ordinarli loci ad id

interveniente licentià, minusque servala

felicis recordationis Clenienlis Vili, Gre-

gorii XV et Urbani etiam Vili Romano-

rum Poniificum praedecessorum nostro-

rum conslitutionum desuper respeclive

editarum et Concilii Tridentini decre-

lorum respeclive forma, conversiim seu

erectnm et institulum fueral, rebusque

aliis in aclis caiisae et caiisaruiii ciiis-

I l'otius lege iani convertìssci-.t (R. t.).

"2 Deesse videlur rectoribus (B. t.).

3 Verha in j'atribiis praeler rem {H. T.).
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Cansae prae-

BeoUs constitu-

tiouis.

BENEDICTUS

modi latiiis dediiclis, inlroduetà, prose-
|

sequiilà, ac demiim per ti'es senlenlias

conformes ad lune exislenlis dictae pa-

rocliialis ecclesiae recloris el in eà be-

nencialorum praediclorum favorem de-

snper enianalas et in rem iudicalam

Iransaclas terminala, fralres lune exi-

slentes praedicli, in earumdem senlen-

liarum exeqtuUionem, a praemissis omni-

bus el singiilis in dieta ecclesia uUerius

exequondis et exercendis scse abstinere,

diclae ecclesiae ianiias claiidere, et ab

eàdem ecclesia illius campanas amovere

coacti fiieninl; proptereaque dictum ho-

spiliiim velili in privalam donnini reda-

ctum extitit et exislil de praesenli.

§ 3. Cum aiilem, siciil accepimus, ad

oppidiim praedictum , in quo prò tem-

pore existenlis Hispaniarum regis resi-

dei aula, frequcns Ordinis el provinciae

praediclorum fralriim prò eorum ibi dis-

cutiendis negoliis accodai consuetudo, et

absonum sii, quod in lam insigni oppido,

libi regalis aulae huiusmodi per com-

mendabilem saecularium morum hone-

statem refulget decor el religionis cul-

tus, fralres illuc prò tempore accedentcs

praedicli in hospitio buiusmodi nulla
'

seplo clausura, el veluti in privata domo,

ciim libero saecularium ulriusque sexus

personarum accessu, non sine regularis

disciplinae discrimine animique dolore,

commorari cogantur , bospilium vero

praedictum, nunc, ni praeferlur, veluti

in domum privalam redacliim, mansio-

nibus aliisque aedificiis prò futuro di-

cli Ordinis per nos ut infra erigendo

convenlu necessariis opporlunisque re-

ferlum existal, et in ecclesia praedictà,

quae eidem hospitio contigua, eique prò-

xirna, nec angusta, minusque rudis stru-

clurae existit, maius el sex alia aliarla

sacris ulensilibus ad missas eliam con-

ventuales celebrandas salis decenler di-

1 Edit. Mairi. If'git nuilo (r. t.).

xiii rr. 251 An. e.

lata el ornala, chorus prò divinis laudi-

bus Altissimo depromcndis accommode

instruclus, et sacrislia cum eius sacra

suppelleclili locuplelala reperianlnr :

§ A. ISos igiliir , ad maiori eiusdem Lispr

Ordinis stabilitali in praediclo oppido pr;.efau... Iti creci

consulendum, et ne illa ullerioribus li-n,matur,

liiim preraatur incommodis, sed ut Ordo

ipse, cuius in diclo oppido tres conven-

lus perpetuo erecti el instiluli rcperinn-

tur, pluribus in oppido huiusmodi abun-

dans slalionibiis , semper gralior vali-

diorque in pacis amoenilate efilorescat

corani Domino, prout sincero exoplamus

affectu, lilis et causae praediclanim, et

aliarum, si quae sinl el desuper quomo-

dolibel exoriri poterunl in fulnrum
,

stalum et merita universa , nurninaque

el cognomina iudicum et coUiliganlium,

praescnlibus prò piene expressis haben-

les , et causam praediclam ,
quatenus

opus sii, ad nos avocanles, lilemque

huiusmodi ad infrascriplorum effectum

omnino penilusque extinguentes , nec-

non dationem et concessionem hospita-

lis, illiusque ecclesiae aedificiorum, alio-

runique annexorum membrorum el de-

pendentiarum praediclorum
,
per lune

existentcs dicti hospilalis rectores lune

existentibus fratribus praediclis quocurii-

qiie cuiusvis alienalionis tilulo ac quo-

cumque desuper forsan lune soluto pre-

tio quomodolibel factas , apostolica au-

clorilate perpetuo approbanles el con-

fìrmanles, eisque inviolabile apostolicae

firmitalis robur adiicientes , necnon o-

mnes el singulos tam iuris quam facli

aut aliarum quarumcumque circumstan-

tiarum et solemnitalum defectus, si qui

et si quae tam super dalione et conces-

sione quam dicli hospilalis erectione

seu fundalione praediclis quomodolibel

respeclive intervenerint seu intervenisse

praetendanlur
,
plenarie

,
perinde ac si

datio et concessio ac eroctio seu fun-

n25

An. (',. )72.' 5''^ BULI..\niL'M

dalio praodiclae rcPi">0(^livc faclae fni?-

scnl, siipplcnlcs, molii proprio, non ad

alioiiiiTs super hoc nolìis oblalae peti-

lionis iiislanlint}i, sed ex cerlA scientià

mera(pie voliinlale ci. delil)cralione no-

slris, deque aposlolieae polcslalis pleni-

tudine, lio?pili"in pracdiclum ciim omni-

bus el pingnlis illius acdifìciis, acdibus,

mansioniliiis , olficinis et liorlis in eo

exislenlibus quilmscunujiie, |iraevià ab

eis cuiuscnmqne saecnlarilalis , si qua

inesse dignoscalur scu praelendatur, sta-

tus el csscnliae abdicalione , suppres-

sione el exlinclione, in reliquum regu-

Jarem dir.li Ordinis in diclo oppido con-

veniuni, ciUTi omnibus et singulis privi-

legiis, indullis, facnilalibus gratianim,

indnlgcnliarum largilionibus , immnni-

talibus ac exemplionibus, quibus celeri

dicli Ordinis convenlus de iure, slylo el

el consupiudinc, ac parlicipalione , ani

alias qiiomodolibcl nunc ulunlur, pò •

linnlnr el gaudenl, ac uti, pelili et gau-

(lere polerunl in ruliirum, prò duodccim

saltem nniic el prò tempore exislenlibus

Ordinis el provinciae praedictorum fra-

Iribus Ordinem ipsum expresse professis,

qui in conventi! per prapsenles ul infra

erigendo huiusmodi, ac intra illiusclau-

stra, servata regulari eorum disciplina,

una cum uno ex eis fulurc eorum priore

ab eiusdem Ordinis fralribus canonice

prò lempore eligendo, qui cos necnon

convenlum per presentes ul infra eri-

gendum iuxla dicli Ordinis leges el con-

sliluliones per debilas eorum regularis

disciplinae semilas regere , dirigere,

cornigere et gubernare eisque praeesse

debeat, vivere, el qui ex convenlus per

praoscnles ul infra erigendi huiusmodi

annuis reddilibus seu eleemosynis , si

qnos aul si quas habeat eorum alimo-

niae el manulenlioni snfllcienles , sin

niinus, ac donec convenlus per prae-

senles erigendus huiusmodi ex reddili-

nOMANtVM An. C. 1755

huR ci clcmosynis pracdictis habuerit

undc congruae alimoniae el manuten-

tioni pracdictis consnlerc valeal, ex alio-

rum provinciae praediclae convcnluum,

iuxla providam ab eiusdem provinciae

provincialibus supcrioribtis desuper prò

ralA rcddilnum seu elecmosynarum de-

ncienliiini' huiusmodi faciendam servan-

damque dislribulioncm, ac alias quoad

illorum numcrum, alimoniam et manu-

lenlioiiem huiusmodi iuxla consliliilio-

num el decrelorum apostolicorum alias

desuper edilorum formam el lenorcm,

ali el rnanulenere debeant, necnon sine

cura minusque collalivam exislenlem

ecclesiam praediclam , abdicala pariter

ab eà quacnmqne eius saecularilale, in

regularem dicli Ordinis ecclesiam, cum

omnibus quoque el singulis liberlalibus,

immunilalibus, exemplionibus, privile-

giis, indullis, indulgcniiis, graliis, prae-

cminenliis et anlelalionibus, quibus re-

liquae dicli Ordinis regnlares ecclesiae

nunc quomodolibet fruuntur, ntuntur,

poliuntur et gaudenl, ac uti, frui, potiri

etgaudere polerunl in futurum, ita quod

liceat fralribus dicli Ordinis }iro tem-

pore exislenlibus praediclis illam illas-

que * ianuas publice aperire, campanas

denuo aj)ponerc ac pulsare , el in eà

missas eliam conventuales aliaque di-

vina officia celebrare, sacramenlales cliri-

slifidelium confessiones audire, venera-

bile SS. Eucbarisliae sacramenlum de-

center asservire, iiludque eisdem chri-

slifidelibus singulis anni', non tamen pa-

schali', temporibus et diebus ministrare,

conciones hahere , defunclonim cada-

vera sepelire, B. Mariae Virginis rosa-

rium recitare , divinas laudes nocte et

die assidue choraliter decantare, aliaque

1 Edil. Main. legit deficientiam (n. t.).

2 Potius legprem illiusque (n. t.).

3 M.ile edit. Alain, legit annis (R. T.).

4 Male edit. Main. Icgil jìaschalis (r. T.).
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clirislianae pielalis opera et fiincliones

ecclcsiaslicas, iinla eoriim Ordinis lau-

dabile inslilnliun, el qiiae religiosa eo-

nim cliaritas ad promovcndain aclernam

proximonim sahilcm sibi siiaserit exer-

cenda, cxercere, cuiiisvis licenlià desii-

per minime requisita, sine lamen prae-

indicio imium paiocliialiiim diclae pa-

rochialis ecclesiae iilinsqiie nnnc el prò

tempore exislcnlis recloris , apostolica

auctoritate perpetuo erigimiis et insli-

liiimns.

§ 5. Dccernontes, easdem praesentes,

cliam ex eo qiiod dilecti filii moderni

dictae parocliialis ecclesiae illiusqiie

nunc et prò tempore existenles reclor

ac beneficiali in eà existentes praedicli,

Ordinarius loci, regularcs ciiiiiscnnique

Ordinis, socielalis vel inslituli, vel qui-

cnmqiie alii in pracmissis qiiomodolibet

interesse habentes seu habere praeten-

dentes, vel alii, ad quos forsan spectal

et perline! sen prò tempore spectabit

el pertinebit, ad boc vocali et anditi

non fuerinl, neque praeniissis consen-

serinl, imo forsan iilis conlradicturi

sint, seii qiiibiisvis aliis qiiantumvis iu-

slis, instissimis et ralionabiiibns caiisis,

de nnllilalis vitio, aut inlenlionis noslrae

vel qnopiam alio defecUi cogitato vel

inexcogilato notari, impiignari, relra-

clari , annullari , in ius vel controver-

siam revocar! , ani adversns eas qiiod-

cumqiie iiiris vel facti aut graliae reme-

dium impelrari, vel sub quibuscumque

constitutionibus el lilleris apostolicis, in

conlrarium praemissornm, eliam molu

pari et consislorialiler emanatis vel

emanandis, aut quibusvis simiiium vel

dissimilium graliarum revocalionibus,

suspensionibus, limitationibus, aut aliis

contrariis disposilionibus nullatenus un-

quam comprebendi, sed seniper ab illis

exceplas, el, quolies illae emanabnnt,

toties in prislinum et validissimum ac

s xni rr. ^T^i) Am.

eum in quo ante praemissa' quomodo-

libel crani stalum reslitutas, reposilas

et plenarie reinlegralas, ac de novo

eliam sub quacumque posteriori dalà

per prò tempore existenles dicli con-

ventus per nos , ut praeferlur, eredi

priorcm et fratres eligendà concessas
,

semper et perpetuo validas et elTìcaces

esse el fore, suosque plenai'ios el in-

tegros eirectus soiliri el oblinere, ac

ab omnibus , ad quos spectal et prò

tempore spectabit, (ìrmiter et inviola-

bililer observari , sicque el non alias

per quoscumque iudices ordinarios vel

delegatos etiam cansarnm palalii prae-

dicli auditores, ac S. R. E. cardinales, .

eliam de latere legatos et viceiegatos

ac Sedis Aposlolicae nimcios , sublalà

eis el eorum cuiiibet quavis àliler iu-

dicandi el interprelandi facullale el

auctoritate, in qnalibel instantià indi-

cari et definiri debere , ac irritum ci

inane si secus super bis a quoquam
,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, contigerit allenlari.

§ 6. Quocirca dileclis filiis nostro el

dictae Sedis nuncio in regnis Ilispania-"^'

rum prò tempore commoranli ac cau-

sarum curiae Camerae Aposlolicae ge-

nerali auditori per apostolica scripta

molu proprio simili mandamus, quale-

nus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per

se, vel alium, seu alios, quando et quo-

lies prò parte prò tempore existentium

fralrum convenlus per nos ut praefer-

lur eredi buiusmodi, seu prò eis agen-

lium, requisiti fuerinl, easdem praesen-

tes et in eis ' contenta quaecumque, ubi,

quando el quolies opus fneril , facianl

inlegraliter ac invioiabililer observari
,

non permiltenles priorem et fratres

dicli convenlus per nos ut praeferlur

eredi, vel prò eis agenles prò tempore

i Male edit. Main. legit permissa (R. t.).

2 Male edil. Main. legil ea prò eis (b. t.J.
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exislenles praediclos, desuper qnomo-
dolibet indebile moleslari

, perlurbari

ani inqiiielari, conlradiclores et rebel-

li';s qnoslibet per censiiras ecclesiaslicas

aiiaque iuris et facli remedia compe-

scendo, invocato eliam, si opus fuerit,

brachii saecularis auxilio.

Derogatoria^. § 7. Non obstanlibus nostra et Can-

cellariae Apostolicae clausulà' de iure

quaesilo non lollendo, ac eiusdem rc-

cordalionis Bonifacii simililer Papae VII!

eliam praedecessoris nostri ,
qnalenus

opus sit, de una, et concilii generalis

de duabus dietis, dummodo aliquis ex-

tra suam civitatem et dioecesim ultra

tres dietas ad iudicium non traiiatur,

necnon praedictis Ciemcntis , Gregorii

et Urbani praedecessorum noslrorum

praedictorum , necnon piae memoriae

Innocentii Papae X simililer praedeces.

soris nostri desuper edilà, aliisque con-

slitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis , necnon Ordinis praedicli , etiam

iuramenlo, confirmalione apostolica, aut

quavis firmilale alia roboralis, slatulis et

consueludinibus, eliam iuimemorabili-

bus, privilegiis quoque, indullis et lit-

leris apostolicis illi illiusque superiori-

bus aliisque personls, etiam derogalo-

riarum dorogatoriis , efficacioribus, effi-

cacissimiset insolilis clausulis,in conlra-

rium praernissorum forsan quomodolibet

concessis, approbalis, confirmalis et

innovalis
;
quibus omnibus et singulis,

etiamsi de illis eorumquc lolis tenori-

bus specifica et expressa ac de verbo

ad veibum, non aulem per clausulas

generales idem importantes, menilo seu

quaevis alia exprcssio habcnda foret,

latissime et pienissime ac specialiler

et expresse bac vice dumtaxal liarum

serie niotu pari derogamus; celerisque

conlrariis quibuscurnque.

Sanciio poc- S }j. Nulli crgo omnino bominuin li-

1 De more legilur reijulà (k, t.^
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ceat paginam banc noslrae approbatio-

nis, confirmationis, roboris adieclionis,

defeduum supplelionis, ereclionis, insli.

tutionis, decreti, mandali et derogalio.

nis infringere, vel ei ausu temerario

conlraire; si quis aulem boc allentare

praesumpserit, indignalionem omnipo-

lenli.^ Dei ac bealorum Pelri el Pauli

aposlolorum eius se noverit incursurnm.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem , anno Incarnalionis dominicae

MDCCxxv, nonis septembris, pontifica-

tus nostri anno ii.

Dal. die 5 septembris 1725, pontif. anno il.

LXXXiX.

Conjiiiuatur ordiuaiio qnaedam capi-

tuli generalis Ordinis Carlhusiensis
,

ne monachi eiusdem Ordinis missarum

eleemosyiius in privalos usus conver-

lanl\

Benediclus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

.^
I. Exponi nobis nuper fecit dileclus Evroiiu., ùciì.

fìliiis Vincenlius Dinelli procuralor ge-

neralis Ordinis Carlhusiensis
,

quod
,

cum, nonnullis ab bine annis, Inter ali-

quùt eiusdem Ordinis monacbos per se

sive per inlerpositas personas missarum

elccmosynas procurandi illarumque lu-

criim contra eorum rcgulam et paupcr-

talis votum, non obslanle quod abunde

de rebus nccessariis provisi sint, sibi

allribuendi abusus irrepsisset, perqiiam-

1 Glemeiitis M const. edit. mnccxii, die 11

mali, pontif. xii, prohibitiini fiiit munachis

dioli Ordinis, ne esum carniiim alieni in suis

monasteriis peimittant; et huius l'onlifitis con-

slit. edit. MDCCXXV, die 20 augusti, pontif. 11,

statutum fuit ut nullus impetrare possetgraliam

aliquam a S. Sede sine superiorum niaiorum li-

centià; quae conslilutio confirmatur a Clemen-

te XII const, edit. .mdccxxxII, die 31 iulii, pon-

tif. MI.
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dam ordinalioncm ciipiliili geiifiialis

dilli Ordinis unno mdclxxxiv celi'hruli

expresse prohibitiini fuil., ne nnqnain

l;ilinm slipendioiiim lucra, sive palam

sive secreto, sibi procnrarenl, uni reci-

]!erenl, vel in proprios iisiis applica-

renl, proni fiisins conlinelur in eàdern

(iidinalione lenoiis qui seqtiiUir , vide-

licei:

or.iiii.ii . Atiiio MDCLXXXIV. Oidinalio pio, iriissis c/i-c-

iiiii (r^n.r.ai- mosijnariis. Quiu expeiietilià tesic riidici-

*°"
'"'''''"^"'nu:s, quae et qiialia damna Onìini cveiie-

runt in quibiisduni locis' ex cclelnatione

(juarumdiim missarum, quarum slipeiidia a

lelebrantibus in proprios aut ainicoruni vel

parenlum usus convertebaiitiir, et panini per

siiperiorum pusillanimilalem
,

partim per

siibditorum asiutias, qui per varias prae-

texluum et ralionurn exroijitationes ' id sibi

quasi licilum usurpabant ; ([ui (piideni abu-

sus iam extirpalus esse vidcliir, sed ne

uiiquam tale malum in voti pauperlalis jìcr-

nieiem et cupiditntis nulrimentnm
,

qnae

projiosili Carlhusiciisis pestis merito vicari

niereretur
,

qnamcurnque dornum Ordinis

sub quolibet praeìcxtu iterum ingredi va-

leat, aut in qualibet piMsonà Ordinis tolera-

ri ; declaramus, quascumque rationes, snper

hac re buensque allegatas aut allcgaiidas,

fiivolas esse et nullas, scd nierns esse cor-

ruptejas a seminatore zizaniorum in ani-

marum perniciem superseminalas (cum per-

sonis Ordinis necessaria , inxta propositi

Carthusiensis tenoreni, ntiquc ministrari per

stalula nostra praescribnnlur , et de facto

iibique per supcriores siifficienter minislren-

fur); et prohibennis omnibus personis Or-

dinis in virtute sanctae obelientiae , ne

unquam taliuin dispendioruin '' lucra sive

p.dam sive secreto sibi procurent aut reci-

piant voi in propiios usus appliceiit, sive

per se sive per interposilas personas, sub

poenis centra inobedientes et proiirietarios

per slatuta ordirialis
;
prioribus vero inter-

dicimus , ne unqnain id permiltant aut

tolerent , sub poenà absolutionis ; si quae

1 Edit. Main. legit excogilationis (it. T.).

2 Lcgcrcm stipendiorum (R. !.)•

XIIT Pr. 255 An. e

autem devotae personae missas \>vo se ce-

lebrari postulent , ad iussum prioris, cui

oinnes monachi ex vi voti sui in bis sicut

in aliis obedire tenentur, per ordinem tabu-

lae, sicut consuelum est apud nos, reddan-

.tur , et stipendia inde oblata aliis conventus

bonis incorporentur , inxta mentem sacri

Concilii Tridentini, sess. xxv, cap. n. De

reformni., et iuxta cap. xix pari, ii statuto-

rum nostrorum, atque administrationi ' su-

periorum subi.iceant. Xec visitatoribus or-

dinariis aut comndssariis liceat ullo modo
super bac re dispensare; sed insuper ea

omnia, quae in locis specialibus super bac

re fueruiit iam per capilninm generalo dis-

posila, volumus in suo robore permanere ^:

Et subinde eiusinodi oidinalio in ca-

pilulis generalibus annoriim mdclxxxv,

MDCCXi, el cnrrenti anno confirmala fuil.

§ 2. Cum aulcm, sicut eadem expo- Vfpce^vr

silio siibiungebal, bis miiiime atlenlis.ns 1.™^^

praesenti ^ abusus eiiam nunc perseve-

reiil, ac proinde ni capiliili generalis

ordinalio pracinserla inviolabililer ob-

servelur, diclus Vincenlius procuralor

generalis, ordinalioncm biiiusmodi apo-

slolicae conlìrmationis noslrae patroci-

nio commiiniri summopere desideret:

§ 3. Nos, ipsius Vincentii prociiraloris confirmai... in rubrica.

generalis volis hac in re, quantum cum
Domino possumus, favorabililer annuere

volente? , eumque a quibusvis excom-

municalionis, suspensionis el inlerdicli,

aliisque ecclesiaslicis senlentiis , cen-

suris et poenis , a iure vel ab homine,

qiiavis occasione vel causa lalis, si qni-

bus quomodolibet innodalus existit , ad

effecUim praesenlium dumtaxal conse-

quendum , harum serie absolvenlcs et

absolulum fore censentes, supplicationi-

bus eius nomine nobis super hoc hu-

militer porrecii.s inclinali, praeinsertani

1 Edit. Main. legit administralionia (r. t.1.

2 Verba insupei- ... permanere bis leguntiir

in cilil. Main. (r, t.),

3 Polius lege praedicli (r. t.).

1725
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capitiili generalis ordinalionem, confir-
1

niatam iiL praeferlur , cuin omnibus et !

singulis in eà conlcnlis, aiicloiilale a-

postolicà, tenore praesenlium, conlìrma-

nuis et approbamus, illisque inviolabilis

apostolicae fìriiiilalis robur adiicimus,

ac omnes et singulos iuris et facli de-

fecUis, si qui desiiper quomodolibet in-

lervenerinl , siipplemiis , ipsamque or-

dinalionem , sub suspensionis a divinis

aliisque arbitrio noslro imponendis poe-

nis, eo ipso per conlrafacienles absque

ullà declaratione incurrendis, servari

mandamus.

i3p. § 4. Decernenles, easdem praesentes

lilteras semper firmas, validas et efTica-

ces exislere et fore, suosque plenarios

et integros elTectiis sortiri et obtinere,

ac ab omnibus et singulis, ad quos

special et prò tempore spectabit, invio-

labiliter observari, sicqne in praemissis

per quoscumque iudices ordinarios et

delegalos. ctiam causanirn palati! apo-

stolici auditores, iudicari et definiri de-

bere, ac irritimi et inane si secus super

his a quoquam, quavis aiictorilate, scien-

ter vel ignoranter, CQntigerit altentari.

riormn
§ 5. Non obstantibus constitutionibus

el ordinalionibus apostqlicis , necnon,

quatenus opus sit, dicli Ordinis, etiam

iuramenlo, cpnfirmalione apostolica, vel

quavis (Innitate alia roboralis, statuti?,

consueludinibus, privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris apostolicis in conlra-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis et innovatis; quibus

omnibus et singulis, illorum tenores

praesenlibus prò piene et sufficienler

expressis ac de verbo ad verbum inser-

tis habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum cITeclum
,

hac vice dumtaxat , specialiter et ex-

presse derogamus; ceterisque contrariis

qnibuscumque.

§ G. Volumus autem ut praesenlium

r.OMANCM • An. C. 1 7?5

litterarum Iransumptis , seu exemplis,

eliam impressis , manu alicuius notarii

publici subscriptis , et sigillo personae

in ecclesiastica dignitate constitulae mu-

nilis, eadem prorsus fides ubique loco-

rum tam in iudicio quam extra illud

adbibeatur, quae adbiberetur ipsis prae-

senlibus si forent exbibitae vel osten-

sae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem , sub annulo Piscatoris, die vii

seplembris mdccxxv, pontifìcatus nostri

anno ii.

Dat. die 7 septembris 1725, pontif. anno ii.

xc.

Slatnunlur varine ordinaliones prò botto

regimine (ralrnm Ordinis S. Ioannis

Dei\

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

In supremo militantis Ecclesiae solio Exor,ìinra a

divina dispositione constiluti, ad sacrum'ia'oni'mi'sìu"

S. Ioannis Dei Ordinem, qui mulliplicia'"'""

alque praeclara pietatis et cbristianae

charitatis opera erga pauperes et in-

firmos suis bospilalibus decumbenles,

magno cum reipublicae cbristianae spi-

rituali commodo et utilitate nec minore

fidelium acditicalione, in dies exercere

non desinit, mentis noslrae aciem con-

vertenles, nonnullos, quos in eodem Or-

dine sensini gliscere intelleximus abu-

sus de medio tollero , ulque regularis

in eo disciplina, ubi labefaclata fuerit,

opportunis ralionibus resti tualur, et, ubi

viget, lìrmius perseveret, providere stu-

demus ; in eupique finem ex iniuncto

nobis divinitus pastoralis sollicitudinis

munere, matura deliberatione praeha-

ì De confirmatione privilegiorum eiusdein

Ordinis vide liuius Pontif. constil. edit. MDCCxxiv,

die 13 septembris, pontif. i.
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bilà, quac infra scqimnUir slatuenda,
|

invenUis dicti Ordini minime aptns et

ordinanda ac declaranda diiximiis.
j
iiiilis in primo, secundo vel terlio con-

loncs § 1. Cum ilaque, siciit accepimus, ubi
! gressu a professione emiUendà per più-

voi.v congregationes conventiiales in domi-
; raiitatem suffragiorum exchisiis fuerit,

"coi'- bus prò novilialibiis deslinalis eiusdem
|
dicti priores eum slalim a religione et

Ordinis habentur, religiosis, qui iure

illas ingrediendi poliunlur, liberum esse

deceat quidquid opportunum eis vide-

tur inibì proponerc ac respondere, mul-

loties vero contingal id a pluribus ob

iniuslum timorem eis a suis superiori-

bus incussum praetermilti: quibuscum-

que superioribus districle ac sub poenà

privalionis vocis aclivae et passivae eo

ipso absque alia declaralioneincurrendà

prohibemus, ne eorum subdilos quoquo

modo impediant aut deterreant quomi-

nus in praediclis congregalionibus quid-

quid proponendum vel respondendum

e\pedire censuerint libere proponere

ac respondere valeant, praeserlim in iis

quae spectant ad receplionem novilio-

rura; volentes eliam ni relationes de no-

vi liis praediclis, quas fratres de more

Ordinis praefali ad eas colllgendas de-

putati adferenl, in eisdem congregalio-

nibus palam leganlur.

1 § 2. Quo aulem probalio iuvenum in

ipsum Ordinera admitlendorum exaclius

perficiatur quam haclcnus fieri con-

siievit, cum per eiusdem Ordinis con-

stiluliones dnmlaxat praecipialur, quod

sub fine anni probalionis congressus a

fratribus habealur, in quo novilii mores,

vilae consueltido, inslrnclio in rebus

Ordinis praefali ac spirilualis progies-

sus disculiuntur , et vola demum prò

illius admissione vel dimissione confe-

rantiir, mandamus ut ciusmodi congres-

sus ac discussi© singnlis quatuor nien-

sibus deinceps fìanl, idque sub eAdern

poenà privalionis vocis aclivae et pas-

sivae per priores locales illa Tacere ne-

gligenles simililer incurrendà, et, quale-

nus post peraclum examen novilius, uti

Bull. nom. — Voi. XXII. 33

novitiatu dimiltant ad propria reversu-

rum, nec ullus ex dictis fratribus dimis-

sionem novilii sic exclusi, dircele vel

indirecte, sub simili poenà, impedire '

vel morari audeat; ipsis' prioribus sub

eàdem poenà insuper iniungentes, ne

quovis praelexlu vel colore uUum novi-

lium ad annum professionis vel profes-

sionem admillanl, nisi prius exercilia

spiritualia rilc peregerit, super quibus

nullalenus cum eo dispensari' valeal.

§ 3. Recenter aulem professi, per to- d^

lum immediate insequenlem annum col- ivsso.

locenlur in domibus seu convenlibus, ji.

quibus adsunl professoria, vel in fulu-

rum erigenlur, ut ibi segregali, ac sub

disciplina magislri ad eos regendos et

inslruendos specialiler depulandi de-

gentes, regulas novilialus omnino ser-

vent, quo in suscepto religionis spirilu

magis confirmenlur, quin integro ilio

anno durante ex quavis dispensalione

aul alio praelexlu extra eadem profes-

soria collocari possint, sed ad summum,

ob aliquam eorum necessilalem, si eo-

rum priori generali vel provinciali con-

venire videbilur, de uno ad aliud pro-

fessorium , donec annum praedictuni

exegerinl, transferri valeant.

§ 4. Quamvis vero in eisdem consti- npi

lulionibns expresse non cavcatur, quod ien.ii>

. . .
aule

per tres annos conlmuos a professione a p

emissà compulandos nemini demanden-

tur officia illa quae non conferunlur

per canonicam eleclionem sed ad libi-

tum priorum convenlualium, quia tamen

plurimum interest ut religiosi illi, du-

1 Edit. Main. legit impediri (n. T.).

2 Edit. Maia, legit ipsi (r. t.).

3 Ed. Main. legit dispensare (r. t.J.
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ranle diclo Irinnnio, hospitalitalis inxta l

eiiisilem Ordinis inslitulum exercenda
'

incumbant et assnescant, nec immatura
j

-adhiic aelale protinus muniis illis ad-

moveantur qiiae ciim liberiate saepius I

coninncta sunt : eisdem prioribus con-

venluum et aliis superioribiis quibus-

ciimque sub enarrala poenà interdici-

miis, ne religiosis praediclis eiiismodi

officia commillant, et, si aliquando con-

lingal superiorcs locales aliis religiosis

ultra Iriennium iani professis, qnibus

dieta officia conferre possint, deslilutos

esse, lune dcmum illos requirenl a di-

clo priore generali vel provinciali, qui

eos millere leneanlnr.

Do hospiUiuio § 5. Porro omnes et singuli fratres

^vrui'^nm'.™ Ordinis praedicli, in quibuscumque con-

imLcnm'.fMiìm venlibus existentcs, exercitiis spirituali-

bus quolannis ac tempore eis arbitrio

prioris gencralis vel provincialis desi-

gnando vacent, ut exinde in via Domini

magis diriganlur. Et quia cura aegro-

torum omnibus religiosis dicli Ordinis

aeque iniuncla reperitur, prioribus lo-

calibus sub poenà suspensionis ab officiis

suis mandamns, ul
,
posthabitis quibus-

cumque mnndanis affeclibus , re^pecli-

bus ac saecularium cominendalionibus,

imo et quibusvis vel in Ordine vel ex-

tra Ordinem impetralis dispensationibus,

omnes indiscriininalim religiosos sibi

subiectos ad consuetas in hospilalibus

noclurnas vigilias seu excubias facien-

das^ coganl, el, qiialenus aiiquis impedi-

menlo, quo ab islis noclurnis custodiis

ralioiiabiiiler excusetur, delineatur, re-

iecto quocumque praelexlu, euni per

lolam diem hospilalium et aegrotoriim

séivilio addicere et quocumque alio of-

cio esimere debeant.

De exprisn- 8 6. Llcct aulum ex laudabili eius-
dls bis qu..,i[iet

1 Prorsiis lege hospitalitatis offieiis ...exer-

cendin (r. t.).

2 Ed. Mdin. legit faciendis (R. t.).
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dem Ordinis usu in singulis conventi- mense tinohns

bus non modo regula, quam dicti reh-ioiionum orii-

giosi prodtentur, sed etiam adieclae illi""'

conslituliones legantur ; ut id maiori

cum ulililale et fructu de celerò fiat,

eisdem prioribus localibus sub simili

poenà suspensionis praecipimus, ul per

religiosum idoneum exponi curent bis

quolibel mense duo capituja conslitu-

tionum pracdictarum, quo nimirum re-

ligiosi de obligalionibus sibi incumben-

tibns mclius inslruanlur , ipsos vero

religiosos, exceptis quaestuatoribus, pro-

curatore , obsonalore , e convenlibus

absque socio egredi non sinant.

§ 7. Ad haec autem, priori generali nononimp»

ipsius Ordinis, cui omnes domus novi- Dr"doróorIim'"

tialui destinatae subiectae existunt, re-fr^wpfpVÌ',"

ligiosos, eliam oliiciales, quandocumquertiuioM» prae

sive ad allerius cuiuscumque domus fiS"ob>iJieùiu

sive ad eiusdem etiam domus ordina-
""''

tius regimen prò sui libito mutandi

competentem confirmantes, ac gravem

abusum radicitiis evellere cupientes,

priori locali sub pari privalionis vocis

aclivae et passivae poenà, necnon perpe-

tuae inbabililatis ad quaecumqiie officia

Ordinis oblinenda, inlerdicimus, ne niu-

taliones huiusmodi dircele vel indirecte

impedire aut in conlroversiam revocare,

sicut ceteris religiosis, sub eàdem poenà,

ne lilleras obedientiales dicli prioris ge-

neralis seu visilatorurn aut priorum pro-

vincialium quoquo modo impugnare aut

alias non exequi praesumant.

S 8. Alium quoque abusuin praece- DerMiH.nii
,

"^
. , • -,

, ,
Prions locali

denti non absimilem submovere volen-ei provinciali!

tes, quod scilicel quemadmodum fratres "bodiemiaiibu

,
*

. , . non concedei

eo saepe ire recusenl, quo a suis supe-''"»"«'iu«p«i9'
. '

. . '
.

' disnersaecuU

noribiis deslinanlur, ita quoque illos per''""' favorem.

interpositos favores ac officia magna-

lum et procerum vexent ad hoc ut ab

uno convcnlu ad alium sibi benevisum

commulenlur
,
quinimo non raro eve-

nial, ipsosmet priores tam locales quam
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provinciales, nulla iuslà de causa duclos, 1

scd ut suo ingenio niorem gerani, per !

tenipus eliam nolabile a suis convenli-

bus aul provinciis respeclive abesse,

poenam privaiionis officionim et vocis

aetivae et passivae eo ipso incurrendam

indicimus non modo adversus priores

locales et provinciales ultra unius he-

bdomadae spalium a suis convenlibus

voi provinciis absque uigente et ad ser-

vitium suonim convenluum aut provin-

ciaium spectanle necessitale abessent,

.verum eliam adversus omnes tum su-

periores luni subditos concedentes aut

petenles per interposilas quarumcuynque

personarum saecularium preces litleras

obedienliales aut ad commorandum ali-

cubi vel aliquò evagandum.

De reiigiosis § 9. Et ne in huius almae Urbis con-
qoi in huius al-

, e . .-i i j .

ma» Urbis con- ventu Iratrcs inutiles moram ducanl
,

»«Diuni mnram .
i

• •
.

ducere possnui. ac in eopum substèntalionem msumalur

quod aegrotorum levamini debelur, sta-

luimus, istiusmodi fralres in eodem con-

venUi nusquani degere posse, aul ulli

fralri licere, exceplis discrctis Ordini?,

memoraUim conventum adire nisi ob-

lentà prius in scriplis a priore generali

ob necessitalem ab eo approbandam

opportuna facultate, idque sub aposta-

siae a religione aliisque ipsius prioris

generalis arbitrio in quemcumqiie aliler

.'iccedentem infligendis poenis. Ne au-

lem fralres praedicli a priore generali

praefalo facultatem eiusmodi favoribus

extorquere adnilanlur
,
poenam priva-

iionis vocis activae et passivae necnon

officiorum obtenlorum, et inbabililalis

ad alia similia vel dissimilia in poste-

rum oblinenda, fratribus, qui per favo-

res vim inferunl superioribus ad lilleras

obedienliales impelrandas, irrogamus.

Da «aceaiariura SIO. Excommunicalionis vero lalae
favoribus noo "

rei]oircr..ii^necsenlentiae poenà innodamus fralres ad
admillfndispro *

diimuiitjui inquarumcumque saecularium personarum

1 Forsaii moras (R. T.).
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favores prò dignilatibus et officiis in^i.-io or.uno

dicto Ordine assequendis recurrentes,

illosque insuper eo ipso inbabiles ad

officia et dignilales
,
quae ambiunl seu

sibi concedi poslulanl, declaramus, sive

procuraverint, sive tantum liuiusmodi

favores admiserint; eamdemque poenam

sancimus in omnes illos fralres
,
qui

,

praedictis favoribus Incessiti seu pulsali,

palam eleclores de illis non edocuerint,

necnon in singulos elccloi'es, qui, post-

quam de hac re cerliorali fiierinl, nihi-

lominus fralres favores praediclos pro-

curantes seu admillenles eligerc non

dubilaverinl.

- SII. Sed, et quasdam conlroversias no rracccdcn-
" ... . liaiiilerdignila-

super praecedenlià inler illos et quii«obiiuenies.

officia et dignilales in Ordine obtinent

obortas dirimere volentes , mandamus

quatenus primus vocalis , in provinciis

eligi solilus prò negotiis et eleclionibus

capiluli generalis, post priorem cou-

venlualem, exprovinciales et sacerdotes

omnes
,

praecedat quoscumque alios ,

quamdiu primus vocalis erit, ulque

priores locales omnes vicarios conven-

luales in quibuscumque convenlibus pa-

riler praecedant.

S 12. Insuper, ul luliori reddiluumne adminisira-

.

>' t '

, ,
,• iionoreddiiuum

sinofuloruni convenluum et hospilaliumsii.guiorumcoa-
" .... vpnlHum et ho-

administralioni caulum sii, iniungimusspiiai.um.

prioribus convenlualibus, ul, quolidianis

comeslibilibus el aliis expensis, quae

summam duorum sculorum monelae non

excedent, dumtaxat exceplis, nullam a-

liam rem penilus emere vel eliam ven-

dere valeanl, nisi oblentà prius a priore

generali ,
quoad conventus ipsis subie-

ctos, seu a priore provinciali, quoad

reliquos convenlus, emplionem vendilio-

nenive liuiusmodi faciendi licentià, ad

quam pelendam iidem priores consul-

lationcm, approbalionem el siibscriplio-

nem adhibere debeant plenae congre-

1 Parliculam et nos addiraus (R. T.i.
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galionis suonim religiosorum, qui sin-

giili teslenliir cum iiiramenlo expedire

fieri emplionem ani vendilionem, proni

pelilio prionim prò licentià oblinendà

praescfert. Qiiod si dicli priores con-

venluales a loco ubi priores generalis

vel provinciaiis commorantur longius

disteni, el occasio nlilis se se oITcrat ad

emplionem seii vendilionem praedictam

deveniendi, quae per meram pelendi el

praesloiandi ab eis licentiam praedictam

dilabi posset, lune de Consilio et as-

sensu congregationis suonim religioso-

rum ad eam procedere valeant ex prio-

rum generalis vel provinciaiis praesiim-

plà tantum ac tacila licentià
,

quibus

lamen ralionem confestim reddant em-
plìonis seu vendilionis per eos factae,

subscribente cum iuramento eàdem con-

gregalione religiosorum, non modo quod

uliliter ac de ipsorum Consilio et as-

sensu facla fuerit, ut praeferlur, verum

etiam quod * expressa licentià a priori-

bus generali vel provinciali anlea peli

et oblineri nequaquam poluerit, ne' oc-

casio proficua
, quae raplim prioribus

localibus occurral', amitleretur. Priores

autem conventuum, eliamsi immediate

priori generali subsint, hanc licentiam

nonnisi a suis prioribus provincialibus

modo praedictoicxquirere teneanlur; at-

que generalilcr priores omnes locales

hanc methodum servent quoliescumque

aliquid in bencficium conventuum seu

hospilalium, quod decem aureorum im-

pensam excedat. Tacere medilanlur. Qui

vero praemissa non adimpleverinl, in

perpelnum voce adiva el passiva careant.

De consorra. | 43. Conservalionl quoque supelle-

iiume..nim.iemctilium conventuum, eorumque sacra-

habiio. riorum, et hospitalium intendentes, lam

superioribus quam corum subditis pro-

1 Edit. Main. legit quo prò quoA (r. t.).

2 Edil. .Mnin. li'git V.CC (r>. t.).

3 Aptius legendum occurrit (R, !.)
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hibemus , ne qnaecumqiie supelleclilia

hniusmodi extraneis commodent, idque

sub poenà privalionis vocis aclivae et

passivae quoad subdilos , si id fecerinl

absque expressà superiorum suorum li-

centià
;
qui sciant vetilam sibi a nobis

esse in hac licentià concedendà incon-

sultam nimiamve facilitatem. Stricteque

omnibus iniungimus observantiam con-

slitulionum eiusdem Ordinis cpjanlum

ad hiimilem simplicemque habituni in

diclo Ordine deferri solilum, qui videli-

cet a saeculari cnllu et omni mundanà

vanitale et novitale piane alienus sii,

poenà privalionis et inhabilitatis ad of-

ficia ipsius Ordinis eos coércentes, qui,

aliquà ex parte hac in re culpabiles
,

non se protinus emendaverint, adversus

quos superiores ad alias etiam poenas,

quatenus opus sii, procedere possint et

debeant.

§ 14. Cumque experientià ipsà com- n* rebui in

.. , , .. . . Or'ìine conila-

pertum sii, oblocutiones in superiores, cenuhns, nec

rerum in Ordine conlingenlium extra c.wireg^iwm-

clauslra delaliones seu evulgationes , ni".nr° vuijrn-

necnon negoliorum in congregalionibus

resolulorum revelaliones imprimis no-

xias ac perniciosas esse , nedum quia

redo gubernio plurimum olTficiunl, ve-

rum eliara quod totius Ordinis honori

el decori non parum delrahunt: priva-

tionem vocis aclivae et passivae ipso

facto incurrendam indicimus in eos qui

apiid saeculares praeserlim aliquem ex »

enarratis excessibus admiserint, qui, si

sufficienlia adversus eos de praemissis

indicia habeanlur , etiam in carcerem

delrudi, et, quatenus de eis eorumve

aliquo convicli fuerint, extra provinciam

suac professionis relegari valeant.

8 15. Demuni, cum non raro eveniat, d« apeii»-.... .
lionibus et re-

religiosos, ut superiorum suorum ludi-ciusi».

cium elfugiant melioremque praelensio-

num suarnni successum experianlur
,

1 Male edit. Main. legit et prò ut (n, t.).
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apiid alios, nec eonim merilorum, qnin-

imo saepe nec legiim et consiieUidiniini

Ordinis praedicli gnaros, per appellalio-

nes san rccursiis ila inordinale agere,iit

eosdem superiores niiiltolies interrogali

conlingat de rebus ad snbdilos suos

imo et Ordinem ipsiim pertinentibus, de

qnibiis niiiiam notitiam habeant\aut

partes siias nondiim adimpleverant: ideo

in diclo Ordine id ipstim quod in aliis

Ordinibus per Scdem Aposlolicara dis-

posilum reperitur exacte observari prae-

cipimiis, quod nimirum appellaliones et

recursu's praefati primum intra Ordinem

ipsum gradalira fianl , ut etiam extra

eumdem Ordinem deferri possint si

quis non rile impcnsam sibi exislimel

a superioribus Ordinis iustiliam.

ciad.oua § 16. Dccerncntes, praesentes lilteras

et in eis conlenta quaecumqne semper

valida et efficacia existere et fore, suos-

que plenarios et inlegros efTectus sor-

tir! et oblinere, ac ab omnibus, ad quos

special et spectabit in futurum, invio-

labililer observari , sicque per quos-

cumque indices ordinarios et delegatos,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores el S. R. E. cardinales, etiam de

latere legatos et Apostolicae Sedis nun-

tios, el alios quoslibel quacumque praee-

minenlià el poleslale fungentes et fun-

cluros , sublalà eis el eorum ciiilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facullale et auclorilate, iiidicari et defi-

niri debere, ac irrilnm et inane si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scienter vel ignoranter, conligeril at-

Icntari.

Derogatorio. § 17. Nou obslanlibus pracinissis, ac

nostra el Cancellariae Apostolicae re-

gulà de iure quaesilo non lollendo, aliis-

que conslilulionibns el ordinationibus

aposlolicis, necnon dicli Ordinis, illius-

que provinciarum, conventuum, hospi-

1 Aptius forsan habebant (n. T.).
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lalium , domorum , aliisque quibusvis
,

eliam iuramcnlo, confìrmationo aposlo-

licà, vel quavis fumilale alia roboratis,

slalulis el consueludinibus
,

privilegiis

quoque, indultis et lilteris aposlolicis,

eisdem Ordini, provinciis, convenlibus,

bospitalibus, domibus, ac illorum supe-

rioribus, prioribus, fratribus el personis

quibuslibel, sub quibuscumque verborum

lenoribus et formis , ac cum quibusvis

etiam derogatoriarum derogaloriis, aliis-

que efficacioribus, efficacissimis et in-

solilis clausulis, irrilantibusque et aliis

decrelis , in conlrarium praemissorum

quomodolibel conccssis, confirmalis et

quanliscumque vicibus innovalis; quibus

omnibus et singulis, eliamsi prò illorum

sulTicienti derogalione de illis eorumque

lolis lenoribus specialis, specifica, ex-

pressa et individua, ac de verbo ad

verbum, non aulem per clausulas ge-

nerales idem imporlanles, menlio seu

quaevis alia expressio habenda aut ali-

qua alia exquisita forma ad boc ser-

vanda foret , tenorcs huiusmodi , ac si

de verbo ad verbum nihil penilus omis-

so et forma in illis tradita observatà

exprimerenlur et insererenlur, iisdem

praesentibus prò piene el suflicienter

expressis ac ad verbum inserlis baben-

les, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum elTeclum, hac vice

dumtaxat, specialiler el expresse dero-

garnus ; celeiisque conlrariis quibus-

cumque.

S 18. Volumus aulem ut earurndem fìJcs aiiin-

. . benda tsaasum-

praesenlium lillerarum transumplis, seur'is-

exempli.?, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis , el sigillo

personae in ecclesiastica dignitale con-

slilulae munilis , eadem prorsus fides

ubique locornm tam in iudicio quam
extra illud habcalur, quae ipsis prae-

sentibus haberelur si forent exhibitae

vel ostensae.

An. C. I7i5 2(i2 BULLAniUM

Dalum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xvii

septernbris mdccxxv, ponlilìcaUis noslii

anno n.

Dat. die 17 septemhiis 17'25, poiilif. anno il.

XCI.

Reinlrgratur ad caUipdralilatem ecclesia

Priverneììsis, el Terracinen^i vnà cvm